

Numer 417.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 23. Lutego 1824 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare

NRO 4369. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji powodowana dostrzeżeniem: iż zbieg Wojskowy uszedłszy z Warszawy, doszedł do Krasnegostawu niebędąc przytrzymany przez żadną Władzę policyjną, zastrzegła w Reskrypcie z dnia 20. z. m. Nru $\frac{4376}{4305}$. najsurowszą odpowiedzialność przeciw Urzędnikom Gminnym, którzyby żołnierzy pojedynczo idących i przez Gminy im uległe przechodzących, nie pociągali do wylegitymowania się urlopami lub rozkazami, na zasadzie których podróże odbywają; w razie bowiem niewylegitymowania się onychże, mają prawo i są obowiązani po sporządzeniu wyводу słownego, zarządzić odstawienie niętych do właściwego Kommissarza Obwodu, lub do Kommandanta Zandarmeryi.

Urzędnicy Gminni więc baczni na takowe rozporządzenie w skutku decyzji JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego wydane, mają zobowiązać mieszkańców a mianowicie karczmarzy dzierżawiących domy zaiezdne i inne karczmy, do donoszenia natychmiast, skoro iaki zbieg wstępuje do ich domu, i zapowiedzieć im: że w razie uchybienia temu przepisowi, dotyczyć ich będą kary, na ułatwiających przechowanie dezertarów rozciągane. Zobowiązać również winni ciż Urzędnicy wszystkich mieszkańców do donoszenia im o każdym przechodzącym pojedynczo, chociaż nie wstępującym żołnierzu.

Bezwzględne i ściśle wykonanie niniejszego rozporządzenia poleca się.
w Warszawie dnia 10. Mca Lutego 1824. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO $\frac{4272}{3496}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Reskryptem byłego Ministra Skarbu Xięstwa Warszawskiego z dnia 12. Października 1811 roku Nro $\frac{842}{419}$. z Sierpnia r. 1811. wydany został zakaz:

- „ażeby żaden Fabrykant wyrabiać, ani też ktokolwiek bądź sprzedawać
„papieru z Herbem Xięstwa Warszawskiego nieważył się, pod karą konfis-
„kacy tegoż papieru, i oprócz tego pod karami prawem Kryminalnym na
„przestępujących zakazy Rządu przepisane. „

Zakaz takowy zastosowany do zmiany Rządu, dotąd trwający i przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 8. Stycznia r. b. Nro 42,837. ponowiony, Kommissya Woiewódzka podając niniejszym do publicznej wiadomości, zarazem w skutku tegoż Reskryptu uwiadamia: że gdy papier pod stępel nowo kontraktowany, z dniem 1. Stycznia r. b. w obieg puszczony, oprócz Herbu Królestwa Polskiego, ma jeszcze następujące znaki wodne, to jest:

- a. Na prawym pół-arkuszu napis wielkimi literami, papier pod Stępel.
- b. Na teyże stronie arkusza, rok.
- c. W koło arkusza wężykowatą obwódkę, i
- d. Na teyże stronie arkusza, gdzie rok znajduje się, u wierzchu litera A. z koroną.

Przeto tak Herbem Królestwa Polskiego, iako też znakami wyżej wymienionemi, nie jest wolno nikomu papieru wyrabiać, sprzedawać lub też z jakkolwiek sprawać, a to pod karami wyżej przepisane. Dla uniknienia których to kar, wszyscy mieszkańcy tutejszego kraju w nabywaniu i sprzedawaniu papieru zwykle używanego, wszelką ostrożność zachować winni.

Co ażeby do wiadomości każdego doszło, Wóyci w Gminach i Burmistrze w Miastach zwykłym sposobem ogłaszają, sami zaś iako też wszyscy Urzędnicy i Oficjalsi Administracyjni i Skarbowi iak najsćciślej wszelkie w téj mierze zayść mogące nadzycia, śledzić, a za dostrzeżeniem papieru z takimi znakami wodnemi, iakie tylko do papieru Stępelowego służą, zaraz takowy papier zakwestyonować, i przy stosownym

rapporcie stan rzeczy dokładnie opisującym, Kommissyi Woiewódzkiéy przestać są obowiązanemi, pod podobnąż iak powyżéy odpowiedzialnością, w razie przepuszczonego przez nich a przez kogo innego dostrzeżonego iakowego nadużycia. — Nadto także a szczególniéy Officyaliści Skarbowi, mocni są w razie uznania potrzeby, rewizye fabryk papieru i składów handlowych uzupełniać, i co do znaków wodnych czyli takowe iakowemu podeyrzeniu lub nadużyciu a tém więcéy zfałszowaniu nieulegają, przekonywać się.

Działo się w Warszawie dnia 9. Mca Lutego 1824 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro $\frac{5400}{2333}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z przekonania: że po większém części Wóyci Gmin, przy wydawaniu świadectw pochodzenia na wełnę, nie wymieniają dokładnie ilości oneyże, co będąc na przeszkodzie ścisłej kontrolli, do licznych nadużyciów łatwo podawać może sposobność; Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 13. z. m. Nro 57,575. poleca ninieyszém wszystkim Woytom Gmin, aby nadal pod odpowiedzialnością w udzielanych przez siebie świadectwach pochodzenia na wełnę, ilość oney podług wagi krajowéy, tudzież liczbę worów dokładnie wymieniał.

Działo się w Warszawie dnia 7. Mca Lutego 1824 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 693. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu że wielu Naddzierżawców Dóbr Rządowych w Woiewództwie tuteyszym, rozporządzenia Kommissyi Woiewódzkiéy z dnia 31. Sierpnia 1818. Nro $\frac{30652}{1329}$. względem nadesłania kwalifikacyi Aktuariuszów, zadosyc nieuczynili, ale nawet ozniamie takowych niedonoszą; przeto Kommissya Woiewódzka chcąc mieć dokładną wiadomość o znajdujących się w tym czasie Aktuariuszach, iako też i o dalszych zmianach, poleca wszystkim Naddzierżawcom: ażeby wedle dołączonego poniżéy wzoru o-

pisawszy bieg życia utrzymywanych przez nich Aktuariuszów, takowy z potrzebnemi do tego dowodami oryginalnemi, Kommissyi Woiewódzkiéy nadesłali, a zarazem ażeby dołączyli kopie tychże dowodów na papierze Steplowanym zwyczajnym ceny groszy dziesięciu, które po sprawdzeniu onych z Oryginałami, w Aktach personalnych Kommissyi Woiewódzkiéy pozostaną, Oryginały zaś Naddzierżawcy zwrócone będą.

Oprócz tego jeżeli Aktuariusze u nich będący niewykonali dotąd na wierne wypełnienie powierzonych im obowiązków przysięgi, przedstawią ich Kommissyi Woiewódzkiéy do złożenia takowéy naydaléy do końca Marca r. b. poczem stosowne potwierdzenie tychże udzielonym zostanie, bez którego chociażby od Naddzierżawców na zastępowanie ich w przypadkach rozporządzeniem z dnia 30. Września r. z. Nro $\frac{56266}{10680}$ przez Dziennik Woiewódzki Nro 351. ogłoszonym oznaczonych, byli przedstawiani, zezwolenia do tego nieuzyskają.

W dalszym zaś czasie obowiązany zostaje Naddzierżawca do uwiadomienia Kommissyi Woiewódzkiéy o każdéy zmianie Aktuariusza, a jeżeliby takowego przyjął który od Kommissyi Woiewódzkiéy potwierdzenia do sprawowania tego rodzaju obowiązków niema, należy go w sposobie na początku przepisany do potwierdzenia przedstawić.

Wzmiankowanych wyżej opisów z dowodami w dniach 30. Kommissya Woiewódzka pod karą Administracyjną za uchybienie terminu oczekiwać będzie.

w Warszawie dnia 19. Mca Stycznia 1824 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

W z ó r

Do opisu biegu życia dla Aktuariuszów Ekonomicznych.

1. Imie i Nazwisko. 2. Data urodzenia. 3. Miejsce urodzenia. 4. Przywiązana do stopnia roczna pensya zł: gr: 5. Od iak dawnego czasu pełni poruczone mu obowiązki. 6. Czy ma na posadę Aktuariusza Nominacyą od iakiey władzy, lub też czy nyzyskał potwierdzenie Kommissyi Woiewódzkiéy i pod iaką datą. 7. Jakie dawniey pełnił obowiązki, w iakiém mieyscu i iak długo. 8. Gdzie słuchał nauk, iakie posiada wiadomości praktyczne gospodarskie, leśnictwo, geometryą, rysunki. 9. Jakie posiada języki. 10. Czy wykonał przysięgę. a, Na wierność Najjasnieyszemu PANU dziś panującemu, gdzie i kiedy. b, Na wierne wykonywanie obowiązków, gdzie i kiedy. 11. Czy jest do księgi Obywatelskiéy i iakiego Powiatu, Gminy lub okręga zapisany.

NRO 13.032. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Jeszcze w roku 1820. przez Dziennik Woiewódzki Nro 255. zakazała odsyłania dzieci z obwinionemi o występki matkami; gdy mimo tego przecież dostrzegać się dało, że kobiety do więzień dotąd z dziećmi są nadsyłane; stosownie więc do rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi dnia 4. Marca 1823. Nro ⁶²⁴/₁₀₃₅, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ściśle wykonywanie powyżey cytowanego zarządzenia, gdyż przeciwnie postępujący, do ponoszenia kosztu z odsyłania dziecięcia do Gminy, pociągniętemi będą. Obok tego zawiadamia Kommissya Woiewódzka Wóytów, Prezydentów i Burmistrzów Miast, iż stosownie do cytowanego wyżey Reskryptu Kommissyi Rządowej, dzieci kobiet Starozakonnych do więzień lub Sądów odsyłanych, familii niemające, w domach żydowskich przez Dozory Burmistrz Gminy właściwey, i kosztem téżże Gminy utrzymywane być winny.

w Warszawie dnia 27. Stycznia 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 1,199. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżey opis osób podeyrzanych, z miejsca ostatniego pobytu, transportu, lub więzień zbiegłych, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast w Woiewództwie tutejszym, aby tychże zbrodniarzy ściśle śledzili, i każdego wysledzonego, Kommissarzowi Obwodu właściwego pod strażą odprowadzić kazali, z kąd Kommissyi Woiewódzkiey do Warszawy dostawionym być winien.

w Warszawie dnia 27. Stycznia 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Opis osób podeyrzanych z więzień lub transportu zbiegłych.

Wawrzenc Piotrowski, ma lat 14. włosów białych, oczu niebieskich, na przodzie nie ma dwóch zębów i w tém miejscu ma znak blizny od dawnego uderzenia przez konia, zbiegł ze służby okradłszy swego Pana.

2. Kacper Muchowicz, szlachcic, rodem z wsi nowych Kuiaw, Powiatu Łomżyńskiego, Województwa Augustowskiego; ostatnie zamieszkanie miał w Babicach Powiecie Zaleschowskim, Województwie Podlaskiem, kawaler, katolik, lat 21. mający, czytać i pisać po polsku umie, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu burych, nosa średniego szerokiego, włosów na głowie i brwiach ciemnych, na węsach i brodzie jasno-blond, zbiegł z więzienia w kapocie sukna siwego dobrej, koszuli i spodniach konopnych, w bótach prosty roboty, w kaydanach.

3. Stanisław Osiey, lat 30. mający, wzrostu dużego, twarzy ściągłej, nosa mienego, oczu czarnych, włosów ciemno-blond; ubrany był w sukmanę czarną z wyłogami sukna granatowego, koszulę i spodnie z płótna zgrzebnego, czapka z czarnym bąrankiem u której wierzch granatowy stara, i buty stare, zbiegł z aresztu w Mińście Radzynie Obwodu Białskiego, Województwa Podlaskiego.

4. Jan Mayttak, owcarz, lat ma 37. kawaler, katolik, urodził się w Górze, wzrostu średniego, twarzy nieco oliwkowej, oczu piwnych, włosów czarnych kołtuniastych, nieskłszy mocno, mówiąc szepleni trochę; zbiegł z Gminy Oczesał, Obwodu Warszawskiego.

5. Lipa Abramowicz, wzrostu miernego, twarzy ściągłej szczupłej, oczów ciemnych, włosów ciemnych, nosa pociągniętego szczupłego, lat 22. mający; zbiegł z Obwodu Lubelskiego.

6. Jozef Gołembiewski, lat 33. mający, wzrostu wysokiego, twarzy pociągniętozapadłej, oczu piwno-iaskraych, włosów ciemnych; w płaszcz granatowy bez kołnierza i w kapelusz był ubrany, z Gminy Chamska Wola, Obwodu Rawskiego popełniwszy kradzież zbiegł.

7. Jan inaczej Piotr Miedwiediewa, mianujący się Janem Ludwikiem Maiewskim, wzrostu średniego, twarzy czarniawej suchej, nosa ściągłego, oczu szarych, włosów rudych, lat 20. mający, zbiegł z miasta Białegostoku w Państwie Rossyiskiem.

8. Walenty Kołek, lat 46. mający, pochodzi ze wsi Swiniar Obwodu Sandomierskiego, wzrostu dobrego, w sobie cienki, twarzy ściągłej, nosa długiego na końcu szerokiego, oczów siwych, włosów ciemno-blond, węsów żółtawych, na brodzie mało co zarasta, ubrany zwyczajnie po wiesku.

9. Jakób Rybak, inaczej Wiśniewski, lat 30. mający, katolik, rodem z Rzeczy Ziemiańskiej, bezżenny, professyi Tkackiej, ostatnie onego zamieszkanie było w Sarnawce, Powiecie Hrubieszowskim, Województwie Lubelskiem.



10. Major Mowszowicz, wzrostu średniego, twarzy okrągłej gładkiej, nosa podługowatego, oczu czarnych, brody porastającej, włosy na głowie i wąsach czarne, ma lat 18.

11. Jankiel Mowszowicz, wzrostu średniego, twarzy podługowatej gładkiej, nosa wielkiego podługowatego, oczu czarnych, włosów na głowie, brodzie i wąsach czarnych, ma lat 40. obywatel z miasta Sidry, Obwodu Białostockiego, Państwa Rosyjskiego zbiegł.

12. Benedykt Gołuchowski, ma lat 30. rodem z wsi Zielenic, Powiatu i Obwodu Miechowskiego, katolik, żonaty, wzrostu miernego, twarzy pociągłej, wąsy i broda rudawe, wzroku bystrego, oczu piwnych, nosa pociągniętego, włosów na głowie blond, ubiór na nim zły, koszula i kityl całkiem na nim podarta, tak iż ciało widzieć można, bosy.

NRO 72,330. — WYDZIAŁ POLICJI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżej listę osób bez świadectw prawem przepisanych, z miejsca zamieszkania wyszłych, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast w Woiewództwie Mazowieckim, ścisłe onych śledzenie, z których każda wysledzona, transportem do miejsca zamieszkania odesłaną być ma, a to pod karą Dekretem Królewskim z dnia 18. Stycznia 1810. r. zastrzeżoną.

w Warszawie dnia 27. Stycznia 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Komisyyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

Lista Osób bez świadectw z miejsca zamieszkania wyszłych.

1. Tomasz Ziolkowski, z Miasta Brześcia zbiegły, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, włosów czarnych.
2. Franciszek Ziemiński, lat ma około 40. wzrostu dobrego, twarzy ściągłej zarostły, nosa miernego, oczu piwnych, brody ściągłej, włosów blond, łysy z przodu, żadnych szczególnych znaków niema.
3. Haim Berek Smeile, lat 31. sobie liczący, wzrostu średniego, oczu burych, włosów na głowie i brodzie ciemnych, po polsku źle mówiący, wyszedł z Gminy Gośławic, Obwodu Rawskiego z całą swą familią.
4. Mikołaj Czasak, urodził się w roku 1803. we wsi Roszcz, twarzy ściągłej o-

spowiatę, oczu niebieskich, włosów blond, wzrostu średniego, z służby utrzymują-
cy się, ubrany był w płaszcz sukna ciemno-szaraczkowego, spodnie także, buty do-
bre, czapkę z czarnym barankiem wązkim, wyszedł potajemnie z Gminy Obór, Ob-
wodu Warszawskiego.

5. Franciszka Florkówna, lat 20. mająca, wzrostu średniego, twarzy okrągłej
gładkiej, nosa i czoła miernych, oczu szarych, włosów ciemno-blond, ust i zębów
dużych, potajemnie z Gminy Bądków, Obwodu Warszawskiego wyszła.

6. Star: Joachim Jckowicz, wzrostu małego, rodem z wsi Cielęca, Obwodu Raw-
skiego, lat 26. mający, twarzy okrągłej, oczów czarnych, włosów czarnych i zaro-
stu czarnego.

7. Szmul Gross, rodem z Nowego Miasta, lat 27. liczący, wzrostu słusznego,
twarzy ściągłej, włosów szatyn, oczów czarnych, kaleka na obie nogi i te ma popu-
chnięte; obydwaj z Gminy Trzcianny, z Rawskiego przed 2. Miesiącami wyszli.

NRO 2170. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi
z dnia 8. Stycznia r. b. Nro 133³/₁₉ poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom
miast, Obywatelom i mieszkańcom w Województwie Mazowieckim, aby niejakiego
Tomasza, syna Jakuba włościanina, z Państwa Rosyjskiego zbiegłego i pod Na-
zwiskiem Fiałkowskiego u Kowala w Warszawie przez czas nieiaki robiącego, a teraz
z miejsca zamieszkania niewiadomego, śledzili, który w razie wyśledzenia Kommiss-
sarzowi Obwodu właściwego dostawiony, a ztamtąd Kommissyi Wojewódzkiej ode-
ślany być ma. Czas do śledzenia rzeczzonego zbiega oznacza Kommissya Wojewódz-
ka trzydziesto dniowy od daty ogłoszenia niniejszego, po upłynieniu którego, każdy
Wóyt Gminy, Prezydent, lub Burmistrz miasta zamilczający o skutku śledztwa, uwa-
żanym będzie, że w Gminie iego poszukiwany niezнайduie się, i na tym fundamen-
cie wyższej władzy rapport złożonym zostanie, a to na odpowiedzialność zamilcza-
jącego.

w Warszawie dnia 27. Mca Stycznia 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener:

DODA-

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 23. Lutego 1824 Roku.

NRO II,018. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dniu 10. m. b. JP. Antoni Sułowski iadąc w porze nocnéy o godzinie 9. z Ra-
wy do Szweyków wielkich, porwany został na drodze pod wsią Pukininem przez sze-
ściu ludzi, z których trzy ubrani byli w surdutach i płaszczach i iechali na koniach
ciemnych to jest gniadych lub karych, czwarty podobnie ubrany na koniu pstroka-
tym, piąty w takimże ubiorze siedział na bryczce do której dwa konie kare w cho-
montach zaprzężone były, szósty zaś powożący w sukmanie siwéy. — Porwany przez
tych ludzi Antoni Sułowski wsadzony na bryczkę, i niewiadomo dokąd uwieziony zo-
stał.

Przedsięwzięte już są środki policyjne aby odkryć szczegóły tak nadzwyczajnego
wypadku i miejsce pobytu uwiezionego Sułowskiego; Kommissya Woiewódzka ie-
dnakże ogłaszając takową wiadomość przez pisma publiczne, wzywa wszelkie władze,
Urzędników, tudzież mieszkańców obcych Woiewództw, Urzędnikom zaś i Mieszkań-
com Woiewództwa Mazowieckiego poleca: ażeby w razie dostrzeżenia iakiego śladu
któryby posłużył do odkrycia tego zdarzenia i występnych którzy podobnego osobistego
gwałtu dopuścili się, natychmiast o tém zawiadomili właściwego Kommissarza Ob-
wodu i naybliższy Sąd Policyiny, obowiązanych do zrobienia bezzwłocznego śledztwa
w miejscu, w którémby dalsze ślady tego wypadku odkrytemi być mogły.

Do składania takowych wiadomości, wszyscy kogokolwiekby doszły, obowiązani są
na zasadzie prawa karnego; w przeciwnym bowiem razie iako tający wiadome im wy-
kroczenie tak wielkiéy wagi, do kar pociągniętymi byliby.

w Warszawie dnia 19. Mca Lutego 1824 roku.

Za Radcę Stanu Prezesa Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO $\frac{820}{973}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powtórnie podaje do publiczney wiadomości, iż na dniu 8. Marca r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu Warszawskiego, przed Kommissarzem w Obwód rzezony delegowanym, o godzinie 10. z rana odbywać się będzie licytacya na reperacyą Kościoła Parafialnego we wsi Drwałowie, i na reperacyą muru osłaniającego Cmentarz, których to reperacyi koszta anszlagiem wyrachowane są na Żł: 4228. gr: 18. — Wzywa chęć mających podięcia się pomienionéy antrepryzy, aby w dniu i miejscu oznaczonym stawić się chcieli. — Anszlagi kosztów, rysunki oraz warunki do minus licytacyi, są gotowe do przejrzenia w Biórze Kommissarza Obwodu, które każdego dnia na żądanie chęć mającego licytowania okazane będą.

w Warszawie dnia 19. Mca Lutego 1824 r.

Za Radcę Stanu Prezesa Kommissyi

KOZUCHOWSKI.

Filipecki Sekret. Jener.

NRO $\frac{728}{976}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCYA EKONOMICZNA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Lubo zarządzone pod dniem 21. Września 1821 r. Nro $\frac{4276}{976}$. śledztwo osoby i majątku P. Myke Dietaryusza byłéy Kommissyi urządzaiący, bezskateczném się okazało; gdy jednakże śledztwo to albo niedokładnie było dopełnione, albo też IP. Myke znalazł sposób ukrycia się przed nim, lub też dotąd z innych stron do Woiewództwa tu-teyszego mógł przybyć; przeto Kommissya Woiewódzka na fundamencie Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 31. Grudnia r. z. Nro $\frac{976}{976}$ poleca wszystkim Wóytom Gmin i Burmistrzom, ażeby powtórne iak nayscisley-sze śledztwo rzezonego Myke w Gminach swych zwyczajnym sposobem dopełnili, i o skutku Kommissarzy własciwych Obwodów zawiadomili, którzy w tey mierze rap-porta naydaley w dniach zostu Kommissyi Woiewódzkiey pod karą Administracyina złożyć są obowiązani.

w Warszawie dnia 21. Mca Stycznia 1824. r.

Radca Stanu Prezesa Kommissyi

R. REMBELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

NRO 3350. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Teodor Wilski Dzierżawca wsi Cybulic w Obwodzie Rawskim będący, opuścił miejsce zamieszkania swego bez przesiedlenia prawem przepisanego i niewiadomo gdzie na teraz przebywa. Kommissya Woiewódzka zaleca Woytom i Burmistrzom aby onegoż śledzili, a nad wysledzonym obserwacją zapewniwszy, natychmiast Kommissyi Woiewódzkiej donieśli.

Wóyci i Burmistrze ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadość uczynią, a Kommissarze Obwodowi skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 11. Mca Lutego 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 3915. WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Budzyński były Dozorca Magazynu Dąbrowic w Obwodzie Gostyńskim Woiewództwie tuteyszém, zrządził defekt w czasie administracyi Magazynem w Summie złtp: 581. gr: 27. na którego zapłacenie nieposiada żadnego dotąd wiadomego funduszu.

Dla ochronienia przeto Skarbu od straty, poleca Wóytom i Burmistrzom, aby wszelki majątek ruchomy i nieruchomy lub iakiekolwiek bądź inne fundusze do tegoż Budzyńskiego należeć mogące, w Gminach swych i Miastach śledzili, i o skutku śledztwa właściwemu Kommissarzowi Obwodu w ciągu miesiący dwóch od daty ogłoszenia rapporta zdali.

w Warszawie dnia 4. Mca Lutego 1824. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 7779. — WYDZIAŁ SŁUŻBY PUBLICZNEY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwą Rządu Obwodu Białostockiego z dnia 18. Stycznia r. b. za wiadamia interessantów: iż termin sprzedaży Domu murowanego w Miescie Białymstoku, przez Dziennik Woiewódzki Nro 411. ogłoszony, z powodu zaniesioný przez

żonę Leyby Bobrowskiego, właściciela tegoż Domu proźby, do dnia ^{18. Lutego} _{1. Marca} r. b. przedłużony został; — w którym gdyby należność Skarbowi Państwa Rosyjskiego przypadająca, zaspokoioną niebyła, sprzedaż wspomnionéy possessyi nastąpić ma.

w Warszawie dnia 12. Lutego 1824 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

OBWIESZCZENIA.

Gdy przez śmierć Woyciecha Załęskiego w dniu 6. Marca 1821. r. nastąpioną, o-
tworzył się spadek; przeto w skutek Art: 125. i 127. z roku 1818. Prawa Seymowego,
ogłasza się postępowanie spadkowe, a to celem przepisania tytułu własności summy
26,000. Złp: na Dobrach Kaleń, w Powiecie i Obwodzie Rawskim, Woiewództwie Ma-
zowieckiem leżących, ulokowaney, a do wspomnionego Załęskiego należący, do czego
termin na dzień 3. Września 1824. roku, w kancelaryi hypotecznój, przed podpisanym
Pisarzem Aktowym i Rejentem oznacza się.

w Warszawie dnia 20. Lutego 1823. roku.

Walenty Skorochołd Maiewski, Pis: Akt: Krol: P. i R. K. H. Z. W. M.

Z powodu otworzonego spadku po ś. p. Xiędzu Janie Zochowskim przez śmierć
tegoż w dniu 5. Września 1822. r. nastąpioną, wyznacza się termin na dzień 19 Sier-
pnia 1824. r. o godzinie 10 przed południem, w Kancellaryi Hypotecznój Woiewództwa
Mazowieckiego, w celu przepisania kapitału 8,000. Złp: na possessyi tu w Warszawie
przy ulicy Mostowój pod Nro 235. położonój, zahypotekowanego.

Warszawa dnia 15. Sierpnia 1824. r.

(podpisano) Jan Wincenty Ostrowski.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, że Ziemska Dziedziczna Nierucho-
mość, składająca się z iednój wsi Folwarcznój Paprotnia zwanój, w Powiecie i Obwo-
dnie Sochaczewskim, Gminie swój Paprotnia, Parafii Pawłowickiej, pod Okręgiem
Sądu Pokoju Powiatu Sochaczewskiego, w Woiewództwie Mazowieckiem położona, w
Possessyi Dzierżawnój JWgo Hypolita Rogowskiego zostająca, mająca w sobie ogólnój

rozległości około włok Chełmińskich 17. w gatunku ziemi, w trzech z czterech częściach
 Klasy pierwszój żytnój, a w iednej ostatniej czwartój części Klasy trzeciej żytnój,
 obszerniej Aktem exekwującego Komornika Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego
 Ur: Marcina Ciechanowskiego w Warszawie przy ulicy Rymarskiej Nro 743. mieszka-
 jącego, opisana; na prawne żądanie tegoż JW. Hypolita Rogowskiego, Radcy Rady O-
 bywatelskiej Woiewództwa Mazowieckiego, w Dobrach swych Dziedzicznych Gaju w Po-
 wiecie i Obwodzie Sochaczewskim w Woiewództwie Mazowieckim mieszkającego wie-
 rzyciela, w exekucyi przeciwko Wnym Józefowi i Antoninie z Polewskich Nasierow-
 skim małżonkom, Obywatelom w dobrach Okoliwcu w Powiecie i Obwodzie Łęczy-
 ckim Woiewództwie Mazowieckim leżących mieszkającym, popieranój, przez tegoż
 Komornika Appel: Ur: Marcina Ciechanowskiego końcem Sądowej sprzedaży i zmu-
 szonego wykaszczczenia w całości pod dniem 9. Sierpnia r. b. 1823. zajętą i zaaresztow-
 waną została, którego to zajęcia sporządzony protokół, na skutek prawa w kopiach
 doręczony był Wmu Woyciechowi Domowiczowi Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu So-
 chaczewskiego dnia 10. Września r. b. 1823. tudzież Wmu Ignacemu Karaskiemu Kom-
 missarzowi do Obwodu Sochaczewskiego Delegowanemu na ręce Ur: Konstantego Przed-
 peńskiego Adiunkta Bióra Obwodu tego dnia 11. Września r. b. 1823. i wreszcie wrę-
 czone wspomniane zajęcie JW. Hypolitowi Rogowskiemu Wójtowi Gminy Paprotnia,
 w Kancellaryi Gminnej, na ręce widimującego Wgo Wilhelma Beyera Zastępcy Wójta
 Gminy tej, w tymże dniu 11. Września r. b. 1823. Poczém zajęcie takowe wpisane
 zostało do księgi zaaresztowań hypotecznój subhastowanych Dóbr Paprotni tyczącej się
 w Kancellaryi hypotecznój Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego, przez Wgo E-
 ustachego Formankiewicza Pisarza teyże Kancellaryi dnia 7. Października r. b. 1823.
 Jak zarazem wpisane do księgi zaaresztowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału Cy-
 wilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału pierwszego dnia 10. Pa-
 ździernika roku bieżącego 1823.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży tej nieruchomości za-
 jętej, odbywać się będzie na publicznej Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instan-
 cyi Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału pierwszego w miejscu Posiedzeń w War-
 szawie przy ulicy Długiej w Oficynie Pałacu Rządowego Krasinski zwanego dnia 26.
 Listopada r. b. 1823. zrana po godzinie 9. a to za sprawą i dyrygowaniem W. Xawe-
 rego Kiedrzyńskiego Mecenasa Sądu Najwyższej Instancyi Król: Pols. w tymże mieście
 Warszawie przy ulicy Leszno Nro 726. mieszkającego, u którego JW. Hypolit Rogow-

ski wierzyciel popieraający, co do niniejszego przedmiotu zamieszkanie prawne obrał sobie.

Dan w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego pierwszój Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 11. Października 1823. roku.

A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono Obwieszczenie niniejsze na Tablicy w Izbie Audyencyonalnéj Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 11. Października 1823. r.

A. Podbielski Pisarz.

Znowu następnie po trzech publikacjach zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, na terminie przygotowawczego przysądzenia pod d. 10. Lutego r. b. 1824. odbytym, Wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Inst: Woiew: Mazow: w tymże dniu przygotowawczego przysądzenia zapadłym, powyższe dobra Paprotnia w Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim położone, za podaną Summę Złp: 72,000. Mecenasowi tą subhastacją dyrygującemu W. Xaweremu Kiedrzyńskiemu sprzedane zostały i do ostatecznego przysądzenia dzień 24. Marca r. b. 1824. wyznaczony; zaczęm o odbytym d. 10. Lutego r. b. 1824. przygotowawczym przysądzeniu, o Summie Złp: 72,000. za którą nastąpiło przygotowawcze przysądzenie, iako i o ostatecznym przysądzeniu d. 24. Marca r. b. 1824. zrana po godzinie 9. na publicznej Audyencyi Tryb: Cyw: I. Inst: Woiew: Mazow: w miejscu posiedzeń w Warszawie Nro 549. iak wyżej odbyć się mającym, wiadomo się czyni. — Dan w Warszawie d. 13. Lutego 1824. r.

A. Podbielski Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć potrzeba, że possessya tu w Mieście Warszawie przy ulicy Mokotowskiej pod liczbą 1661. w Cyrkule i Gminie 6. położona, przez WW. Tomasza Kuzmirskego i Anielę z Buczyńskich małżonków iéy właściciel dlužnych gospodarowana, składająca się: a) z domu murowanego dachówką pokrytego nowego i nieukończonego o iednym pięttrze, z mieszkaniami dolnemi, piwnicami i obok wzrębem drewnianym i studnią; b) ogrodu warzywnego i fruktowego; nakoniec c) gruntu ornego przez dzierżawcę Józefa Janiszewskiego obrabianego przyległego, atoli w Cyrkule i Gminie 5. i 6. sytuowanego, a do okopów, karczmy Zelazną zwanój, i gruntów XX. Missyonarzy, Kronenberga i Tańskich dotykającego, cała obszerniej aktem Ur: Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego

w Warszawie przy ulicy Rymarskiej Nro 743. mieszkającego opisana, na gruncie czynszowym mieyskim w Obwodzie Warszawskim będąca, na Instancyą wierzyciela JPana Ignacego Niemoiewskiego fabrykanta piwa w Warszawie, w domu własnym przy ulicy Wspólny Nro 1649. mieszkającego, w exekucyi popieraney przeciwko WW. Tomaszowi Kuzmirskiemu Urzędnikowi Stanu Cywilnego Gminy V. Miasta Warszawy i Anieli z Buczyńskich małionkom w Warszawie przy ulicy Nowy-swiat Nro 1295. mieszkającym dłużnikom, przez tegoż Ur: Ciechanowskiego Komornika końcem Sądowny sprzedaży i zmuszonego wywłaszczenia pod dniem 30. Mca Sierpnia r. b. 1820. całkowicie zajętą i zaaresztowaną została; którego to zaaresztowania sporządzony protokół, w kopiach wręczonym był Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału 4go Ur: Franciszkowi Podbielskiemu, i Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału 3go Powiatu i Miasta Warszawy Ur: Antoniemu Maiewskiemu, tudzież JW. Karolowi Woymdzie Prezydentowi Miasta Warszawy, na ręce W. Pułtarzewskiego Sekretarza Jeneralnego w Urzędzie Muncypalnym wszystkim w jednym dniu 19. Października r. b. 1820. Następnie takowe zajęcie z atestami wręczeń i widymat wpisaném zostało dnia 25. Mca Października r. t. 1820. do ksiąg zaaresztowań w Kancellaryi hypoteczney Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego przez W. Eustachiego Formankiewicza Pisarza teyże Kancellaryi hypoteczney utrzymywanych, i do podobnychże ksiąg zaaresztowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału dnia 2. Listopada roku bieżącego. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży téy odbywać się będzie na publiczney audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego posiedzenia swoje w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nro 460. odbywającego dnia 15. Grudnia r. b. 1820. z rana po godzinie 9. a to za sprawą i popieraniem Ur: Pawła Piątkowskiego Patrona przy tymże Tryb: w Mieście Warsz: przy ulicy Podwale Nro 498. mieszkającego, u którego wierzyciel JPan Ignacy Niemoiewski zamieszkanie prawne obrał sobie. — Działo się w Warszawie w Kancel: Tryb: Cywilnego I. Instancyi Woiew: Mazow: dnia 3. Listopada 1820 r.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono ninieysze obwieszczenie w Sali Audyencyonalney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 3. Listopada 1820 roku.

Zmichowski Pisarz.

Następnie Wyrokiem Trybunału swego na terminie trzeciý publikacyi zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, to jest dnia 17. Stycznia r. b. 1821. zapadłym termin do przygotowawczego przysądzenia Possessyi wyżey wspomnioney na dzień 1. Marca

r. b. 1821. przeznaczonym został i za szacunek Summę Złp: 20,000. Patron dyrygujący W. Piątkowski podał. Przeważnie tak o téj podanej Summie za szacunek iako i o przygotowawczym przysądzeniu na audyencyi Trybunału Woiewództwa Mazowieckiego w miejscu zwykłym posiedzeń w Warszawie Nro 460. dnia 1. Marca r. b. 1821. po godzinie 9. z rana odbył się mającym, wiadomo się czyni.

Dan w Warszawie dnia 26. Stycznia 1821 r.

Zmichowski Pisarz.

Znowu gdy dla zachodzących sporów względem likwidalności Exekwowanej wiarytelnosci, obwieszczone przygotowawcze przysądzenie na d. 1. Marca 1821 r. wyznaczone nastąpić niemogło, a teraz zaś gdy takowe spory Wyrokiem Najjaśniejszego Sądu Appellacyi Król: Pol: pod d. 15. Lutego r. z. 1823. rozsądzone i dalsze popieranie Exekucyi dozwolone zostało, wskutek czego nowy termin do przygotowawczego przysądzenia wspomnionéj Possessyi Nro 1661 z przyległościami w Warszawie przy ulicy Mokotowskiéj stojący, Wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiew: Mazow: z Illacyi w dniu 13. Stycznia r. b. 1824. zapadłym, na dzień 11. Lutego r. t. 1824. wyznaczony. Zaczém o tym nowym terminie przygotowawczego przysądzenia w d. 11. Lutego r. b. 1824. zrana po godzinie 9. na publiczney audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiew: Mazow: w miejscu posiedzeń w Warszawie Nro 549. iak wyżéj odbył się mającym, iak zarazem i o Summie Złp: 20,000. za szacunek teyże Possessyi przez W. Pawła Piątkowskiego Adwokata ofiarowaney, wiadomo się czyni. — Dan w Warszawie dnia 22. Stycznia 1824. roku.

A. Podbielski Pisarz Tryb: Cyw: W. M.

Daléj znowu nastąpiło pod d. 11. Lutego r. b. 1824. Przygotowawcze przysądzenie Possessyi wyżéj wspomnionéj Nro 1661. za Summę Złp: 20,000. na rzecz W. Pawła Piątkowskiego Adwokata w Warszawie przy ulicy Sto-Jerskiéj Nro 1767. teraz mieszkającego, tą subhastacyą dyrygującego i Wyrokiem w tymże dniu przygotowawczego przysądzenia w Trybunale Cywil: I. Instancyi Woiew: Mazow: zapadłym, termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 31. Marca r. b. 1824. wyznaczony; zaczém o nastąpionym d. 11. Lutego r. t. 1824. przygotowawczym przysądzeniu, o Summie Złp: 20,000. za którą nastąpiło, iak zarazem o ostatecznym przysądzeniu d. 31. Marca r. t. 1824. zrana po godzinie 9. na publiczney audyencyi Tryb: Cywil: I. Inst: Woiew: Mazow: w miejscu posiedzeń w Warszawie Nro 549. iak wyżéj odbyć się mającym, wiadomo się czyni. — Dan w Warszawie dnia 16. Lutego 1824. r.

A. Podbielski Pisarz.

DODATEK DRU-

DODATEK DRUGI DO NUMERU 417.
DZIENNIK A URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 23. Lutego 1824. r.

NRO. $\frac{57821}{11062}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy kanał osuszający błota za Pragę wyprowadzony od Grochowa do Podgębego nad Narwią, już zupełnie z wszelką dokładnością wybity i ukończony został; Kommissya Wojewódzka przeto zapobiegając: aby kanał ten kosztowny i użyteczny, przez przepędzanie bydła lub innym jakim bądź sposobem nie był zawałany i uszkodzony, za poleceniem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 17. Października r. b. Nro $\frac{265}{15}$ ustanowiła za Dozorcę tegoż kanału Pana Woyciecha Szymańskiego, z płacą roczną Złp: 600. poczynając od dnia 1. Listopada r. b. przez interessowanych właścicieli w proporcji téj, w iakiéj koszta na wybitcie kanału ponosili, do Kassy Obwodowej składać się mającą. Chcąc zarazem dokładniejszy zapewnić skutek z zarządzenia swego, stosownie do Reskryptu teyże Kommissyi Rządowej powyżéj wymienionego, następujące na prawie kodexu karzącego xięgi ściety gruntujące się ogłasza przepisy Policji.

Ktokolwiek przez umyślne przepędzanie bydła, przez puszczenie onegoż bez Dozoru, lub jakimkolwiek innym sposobem poważy się zawałać i uszkadzać kanał wspomniony lub mosty na nim położone, oprócz zmuszenia go natychmiast środkami ekucyjnemi do gruntownego naprawienia zrzędzonej szkody, ulegnie nadto albo karze Policji Złp: 30. lub w miarę stanu karze aresztu do dni sześciu, albo nakoniec karze cielesney do razów dwunastu. Dozieranie czego, tak Wóytom Gmin gruntami do kanału dotykających, iako też Kommissarzowi Obwodu najmocniéj poleca się pod własną z Urzędu odpowiedzialnością.

Każdy nadto właściciel w obrębie gruntów swoich, przez które kanał przechodzi, w każdym przypadku odpowiedzialny jest za zrzędzoną w tymże kanale lub na nim moście szkodę, chociażby nawet wykrytem niezostało, że szkoda przez iego ludzi, lub bydło zrobiona.

Unikając więc tych nieprzyjemnych skutków, staraniem byłż powinno każdego respective właściciela ściśle pilnować, ażeby w granicach iego gruntów, kanał wspo-

mniony troskliwie był konserwowany i w dobrym stanie utrzymywany, nie że dla własnego interessowanych do rzeczy dobra z niemłym kosztem wybitym został.

Dla tego też w miejscach do przepędzania bydła potrzebnych, mosty dogodne pobudować mają. Poienia bydła, moczenia przedziwa w kanale, lub kładzenia niżéj onego burtów przechodowych kładek, zupełnie wzbronią.

Gdy wreszcie zabronienie uszkodzających kanał czynów, do Dozoru miejscowego należy; przeto w takowém zdarzeniu Wóyci nad Gminami przełożeni, za brak onego, karze porządkowéj za każdą razą podpadać będą.

Niniejsze ostrzeżenie Reskryptem Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 20. Stycznia r. b. Nro $\frac{372}{1007}$. zatwierdzone, aby wszystkich kogo dotycze wiadomości doszło, Wóyci Gmin interessowanych przywoławszy tak gospodarzy iako i służących w Gminach zamieszkałych, one ogłożą, z ogłoszenia dowód w swych aktach zachowają, i natychmiast do zaprowadzenia zapobiegających uszkodzeniu kanału sposobów przystąpią, a że się tak stało, Kommissarz Obwodowy urzędowy złoży raport z wymienieniem wszelkich szczegótów przez siebie wykonanych.

w Warszawie dnia 17. Lutego 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jen.

NRO $\frac{58855}{17892}$. $\frac{58856}{17893}$. = WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Odezwy Kommissyi Województwa Płockiego, poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast Województwa tutejszego, ażeby zwykłym sposobem iak naysciślejsze śledztwo majątku i funduszów:

1. Ur: Melchiora Czapskiego, byłego Dzierżawcy folwarku Młodochowa w Ekonomii Sierpc.
2. JP. Antoniego Miniszewskiego, byłego Dzierżawcy folwarków Gralewa, Wysochowa w Ekonomii Sierpc i Nowéj Wsi w Ekonomii Mława dopeñnili, o skutku tegoż iak nayrychleý Kommissarzy właściwych Obwodów zawiadomili, którzy stosownie w téj mierze rapporta Kommissyi Wojewódzkiéj naydaley w dniach 30. złożyć są obowiązani pod karą Administracyjną, mocą niniejszego rozporządzenia.]

w Warszawie dnia 10. Stycznia 1824. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

Dyrekcya Jeneralna Stad i Stacyi Stadnych Królestwa Polskiego.

Podaje do powszechnéj wiadomości, iż na rok bieżący urządzone zostały Stacye Stadne prowincjonalne, do stanowienia Klaczy Kraiowych z ogierami Królewskimi w miejscach następujących, iako to:

1. w Mieście Janowie, Obwodzie Białskim, Województwie Podlaskim.
2. w Wsi Willanowie, Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckim.
3. w Mieście Krośniewicach, Obwodzie Gostyńskim, Województwie Mazowieckim.
4. w Mieście Sieradzu, Obwodzie tegoż nazwiska, Województwie Kaliskim.
5. w Mieście Pinczowie, Obwodzie Stopnickim, Województwie Krakowskim.
6. w Wsi Mirowie, Obwodzie Opczyńskim, Województwie Sandomierskim.

Stacye pomienione składać się mają, iako to: pierwsze pięć każda z ogierów dwunastu, szosta zaś w Mirowie z ogierów dziewięciu.

Dyrekcya Jeneralna chcąc ułatwić mieszkańcom krajowym równą pod względem odległości dogodność w doprowadzeniu klaczy swych do stanowienia, powzięła zamiar ażeby na przyszłość w urządzeniu Stacyi Stadnych, ogiery Królewskie na Województwa przeznaczane, zamiast koncentrowania ich w iednym miejscu, w kilku raczej punktach pośrednich rozstawione były. W tym przeto celu przedsięwzięła uczynić w bieżącym roku pierwsze doświadczenie w Województwie Płockim, gdzie zamiast Stacyi iednéj, urządzone zostały cztery pośrednie czyli oddziałowe iako to: w wsi Niszczycach Obwodzie Płockim, tudzież w Miastach Obwodowych Prasnyszu, Mławie i Lipnie, z których pierwsze trzy składać się mają każda z ogierów trzech, czwarta zaś w Lipnie z ogierów pięciu.

Do każdéj z wyszczególnionych powyżéj Stacyi, które z dniem 1. Marca r. b. otwartemi zostaną, i do końca Czerwca r. b. trwać będą, wolno jest każdemu z Mieszkańców krajowych, podług tego iak komu dogodniéj i bliżéj prowadzić klacze swoje do wydania dobrego rodu koni zdadne.

Instrukcyą dozorniącym nad Stacjami Stadnemi przepisaną zaleconém zostało stosowanie się w wyborze ogierów (ile tego oznaczona dla każdego liczba skoków dozwoli) do życzenia Właścicieli oraz iak nayscisleysze zachowanie kolejnego porządku w stanowieniu, względem którego ta Instrukcyja i przepisane urządzenia obeymują równie prawidła i szczegółowe zastrzeżenia, o iakowych każdy interessant na miejscu potrzebne poinformowanie poweźmie.

W ogólności zaś zastrzega się: iż każda klacz do Stacyi stadnéj prowadzona, z którą



Właściciel osobieście nieprzybędzie, zaopatrzona być powinna świadectwem Właściciela, z opisaniem takowey po szerści, latach i wzroście.

Opłata od stanowienia klaczy na rzecz Skarbu publicznego ustanowiona została na rok bieżący iak następuje:

Od ogierów celnych po Złoty	18.
— — — — —	Klasy I. — 12.
— — — — —	Klasy II. — 8.
— — — — —	Klasy III. — 4.

Opłata pomieniona uważać się ma za cztery-krotne klaczy z iednym ogierem od stanowienie, to jest pierwsze przypuszczenie i trzy powtórzone próby, którą Właściciel klaczy zaraz przy pierwszém stanowieniu, za kwitem dozoruącego nad Stacją uścić jest obowiązany.

w Warszawie dnia 9. Lutego 1824. roku.

Wielki Koniuszy Korony Prezes

(podpisano) ALEXANDER HRABIA POTOCKI.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Dulewski.

za Zgodność Nowakowski.

DIREKCJA JENERALNA LOTERYI KROLESTWA POLSKIEGO.

Gdy kwota pieniężna za sprzedane Losy z Loteryi na Dobra Osiny w Woiewództwie i Powiecie Sandomierskim leżące, pod dniem 31. Stycznia 1822. r. drukiem ogłoszoney, zebrana, mimo przedłużenie terminu do odciagnienia oney, nie jest dostarczającą na pokrycie obowiązków z nią połączonych; z tego przeto powodu Dyrekcya Jeneralna Loteryi na mocy Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu w dniu 8. m. i r. b. pod liczbą $\frac{51835}{27676}$ wydanego, podając do powszechnéy wiadomości iż rzeczona Loterya zupełnie uchyloną została, wzywa zarazem tych wszystkich, którzy Losy do Loteryi w mowie będącey posiadają, ażeby takowe celem odebrania stawki, niebawnie a nayoźniej w przeciągu trzech miesięcy od daty dzisiejszéy licząc zwracali Kolektorom, u których one zakupili.

Kochanowski.

w Warszawie dnia 14. Stycznia 1824 r.

Straszak S. W.

List G o ń c z y.

Sąd Policji Prostey Powiatu Zgierskiego.

W Miesiącu Wrześniu r. z. Dobrocki z Imienia niewiadomy, o kradzież obwiniony, w transporcie od miasta Alexandrowa do miasta Zgierza zbiegł, którego rysopis jest

następny: Wzrostu średniego, lat ma 20. twarzy ściągłej, nosa długiego, włosów na głowie ciemno-blond, ostrzyżonych, zdrowy, bez szwanku, mówił językiem polskim. Ubiór jego w czasie ucieczki był: Surdut rozcinany koloru granatowego z kołnierzem czarnym manszestrowym, bez kamizelki, w koszuli grubey paczesney, spodnie także, boso, kapelusz czarny okrągły.

Wzywa uprzejmie wszelkie Władze tak cywilne iako i woyskowe, izby na takowego baczne oko miały, a w razie uznania, schwytawszy, wprost Sądowi tuteyszemu pod ścisłą strażą odstawić starają się.

w Piątku dnia 12. Lutego 1824. r.

Jan Grabski Podsek.

Pawłowski.

OBWIESZCZENIA.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancji Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, iż Dobra Odechów, oraz część wsi Łubna litt: C. i Folwark Wygorzele w Gminie Odechów, w Parafii Sokatka, w Powiecie i Obwodzie Łęczyckim Województwie Mazowieckim położone, należące do Józefa we wsi wspomnioné Łubnie i Hipolita, tudzież Emilii Panny we wsi Odechów, Morzkowskich, niemniej Maryanny z Morzkowskich, Xawerego Jerzmanowskiego małżonki we wsi Potrzaskowie Obwodzie Łęczyckim zamieszkałych, iako Sukcessorów beneficjalnych po niegdy Tomaszu Morzkowskim, co do niniejszego przedmiotu w Dobrach rzeczonych Odechowie zamieszkanie prawne u Wóyta Gminy Odechowa obrane mających. — Zostały na żądanie Franciszki Morzkowskiej po niegdy Tomaszu Morzkowskim pozostałé małżonki wdowy, Dóbr wspomnionych Odechowa dzierżawné possessorki, w tychże samych dobrach mieszkający, zamieszkanie zaś prawne do niniejszój exekucyi w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod liczbą 324. u Adwokata Stanisława Wilkoszewskiego obrane mającój wierzycielki; Aktem Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu Łęczyckiego Antoniego Kozerskiego w Mieście Łęczycy pod liczbą 13 zamieszkałego, z dnia 29. Stycznia r. b. ze wszelkimi przyległościami i przynależnościami zajętemi i zaareztowanemi. Dobra te co do wszelkich szczegółów dopiero wymienionym Aktem zajęcia opisane, mianowicie wieś Odechów, mająca dymów 14. ogród fruktowy, pól folwarcznych w każdym z trzech pól po 2 i $\frac{3}{4}$ włoki, łąk około Morgów Chełmińskich 8. pól włościańskich około chub Chełmińskich 3 i $\frac{3}{4}$, ogrodów włościańskich Morgów 12. tudzież placów Morgów Chełmińskich 16. i gruntu przez kanały i sadzawki zajętego morgów Chełmińskich 6. dwa borki i zarośle, z których ie-

den około 2 chub Chełmińskich, drugi około 1 włoki Chełmińskię wynosi, na które wsi w ogóle wysiewa się żyta korcy 50. pszenicy korcy 10. łączmienia korcy 15. owa korcy 50. grochu korcy 2. tataraki korcy 4. rzepaku garcy 16. kartofli korcy 15. Zostaie w possessyi dzierzawney sameyże wierzycielki Franciszki Morzkowskiej. Część wsi Łubna oprócz Dworu i karczmy, licząca chałup 7. przy których stodoły i inne zabudowania gospodarskie znajduią się; obeymująca w ogóle chub chełmińskich 13. morgów 26. łąków 200. z których zarosie i pastwiska obeymują około morgów Chełmińskich 28. łąki około morgów 20. podzielona na trzy pola, z których w jedném wysiewa się żyta korcy 38. pszenicy korcy 15. w drugim pszenicy korcy 30. żyta korcy 60. w trzecim pszenicy korcy 30. żyta korcy 60. i Folwark Wygorzele, mający dwie chałupy folwarcznych z zabudowaniem gospodarskim, podzielony na trzy pola, z których w każdym wysiewa się pszenicy korcy 6. żyta korcy 24. — Zostaie w posiadaniu dzierzawnym beneficjalnego Sukcessora Józefa Morzkowskiego. Zaięcie powyższe zostało dnia 29. Stycznia r. b. doręczone Hipolitowi Morzkowskiemu Wóytowi Gminy Łęczyckiego i Kommissarzowi Obwodu Łęczyckiego Zastępcy Pisarza Sądu Pokoju Powiatu Łęczyckiego, iak podpisy ich na oryginalne zaięcia znajdujące się świadczą. Następnie dnia 23. Września r. b. zostało wciągnięciem do księgi wieczystey Dóbr Odechowa części wsi Łubna Litt. C z przyległością Wygorzele, dnia zaś 1. m. i r. b. do księgi zaareztowań nieruchomości w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego będącęy. Przedażą Dóbr tych dyrygować będzie Stanisław Wilkoszewski Adwokat Sądu Appellacyjnego, którego zamieszkanie powyżey zostało iuż oznaczonym.

Pierwsza publikacya warunków sprzedaży Dóbr namienionych odbędzie się na Audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału pierwszego dnia 18. Listopada r. b. o godzinie 10. z rana.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 1. Października 1823 r.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 3. Października 1823 r.

Następnie po odbytych trzech publikacyach zbioru objaśnień i warunków licytacyi tudzież przygotowawczem przysądzeniu w dniu 4. Lutego 1824 r. termin do stanowczego przysądzenia Wyrokiem w tymże dniu i roku w Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego zapadłym, na dzień 19. Marca 1824. wyznaczonym został, i Dobra Odechów oraz część wsi Łubna litt. C i Folwark Wygorzele Adwokatowi sprzedażą dyrygującemu Stanisławowi Wilkoszewskiemu za Summę Sto tysięcy Złp: przygotowawczo przysądzonemi zostały. O odbytych przeto przygotowawczem przysądzeniu iak i o Summie za którą nastąpiło, niemniej o ostatecznym przysądzeniu na publiczney audyencyi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, w dniu 19. Marca r. b. o godzinie 10. z rana, iak wyżey odbyć się małym wiadomo się czyni.

w Warszawie dnia 14. Lutego 1824 r.

Antoni Podbielski Pisarz.

Sprzedaz Sądowa nieruchomości.

Na skutek wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckie-

go Wydziału IV. w dniu 30. Listopada 1821. r. i Sądu Appellacyjnego w dniu 30. Maja 1823. zapadłych, pomiędzy Wdową Hillaryą z Buynów Sobieską po niegdy Józefie Sobieskim Mieczniku Liwskim pozostałą i Sukcessorami po tymże, któremi są:

Michał Sobieski Maior przy Sztapie Głównym: Jan Sobieski były Kapitan, Ignacy Sobieski, Józefa z Sobieskich pierwszego ślubu Hornowska, powtórnego Hryniewiczowa w asystencyi męża Felixa Hryniewicza byłego Maiora, Julianna z Sobieskich Kleczkowska Wdowa, Tekla z Sobieskich Stepnicka w asystencyi męża Felixa Stepnickiego byłego Porucznika; Ludwika z Dzieborskich Norwidowa w asystencyi męża Jana Norwida; Tomasz, Alexander, Józef, nieletni Dybowscy, w asystencyi Ojca i Naturalnego Opiekuna Xawerego Dybowskiego, wszystkiemi zamieszkanie obrane mającemi w Strachowie w Powiecie Stanisławowskim.

Sprzedane zostaną przez publiczną licytacją dobra Strachówka z przyległościami, iako to: folwarkiem i wsią Borki, wsią zarobną Osęk, wsią czynszową Warmiaki etc. z wszelkiemi przyległościami i przynależnościami bez żadnego wyłączenia.

Dobra te leżą w Powiecie Stanisławowskim, Woiewództwie Mazowieckiem mil sześć od Warszawy, cztery od miasta Obwodowego Mińska, półtory mili od rzeki spławnyj Bugu — Lasy obeymują przeszło 150. włók Chełmińskich, a całej obszerności podług Mappy i taxy przez biegłych zrobionj dokładnej w Biorze Wgo Podbielskiego Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego złożonj, obeymują włók Chełmińskich 242. morgów 15. pretów 180.

Cena przez tychże ustanowiona na Złp: 201,912. — Całkowity zbiór objaśnień i warunków przedaży tamże u Wgo Pisarza złożonym został.

Ostateczne przysądzenie odbędzie się przed Wnym Sędzią Grabskim w dniu 12. Marca roku bieżącego o godzinie 4. po południu, w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału Igo.

Przedaż tę imieniem Sukcessorów tak dla uskutecznienia działów, iako też dla zaspokojenia wszelkich wierzytelności popiera
 Krzywoszewski Mecenar.
 w Warszawie dnia 10. Stycznia 1824. roku.

Gdy przez zgon ś. p. JO. Heleny z Przeddzieckich Xiężnej Radziwiłłowj dnia 1. Kwietnia 1821 r. nastąpiłony, spadek się otworzył; przeto w celu przepisanja służącego Jey tytułu współ. własności Pałacu tu w Warszawie przy ulicy Miodowj pod Nro 495. położonego, wyznacza się termin na dzień 18 Sierpnia 1824. r. o godzinie dziesiątej przed południem w Kancellaryi Hypotecznj Woiewództwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 13. Sierpnia 1823. r.

Jan Wincenty Ostrowski, R. W. M.

W skutku toczącego się postępowania spadkowego po ś. p. Józefie z Gumulińskich Dzierżbiickj Woiewodzinie wdowie, dnia 13. Lutego 1823. r. zmarłj, wyznacza się termin na dzień 20. Sierpnia 1824. r. o godzinie 10. przed południem w Kancellaryi Hypotecznj Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisanja tytułu własności następujących nieruchomości: 1) Pałacu przy ulicy Leszno pod Nro 720. w Warszawie; 2) Dóbr Ziemiękich Krzyzkowice z przyległościami w Powiecie Zgierskim; 3) Czerników z przyległościami w Powiecie Łęczyckim; 4) Wilcza Ruda litt: A. i B. w Powiecie

Czerskim położonych, tudzież kapitałów; 5) 90,000. Złp: na dobrach Borowko z przyległościami w Powiecie Brzezińskim i 6) 80,000. Złp: na dobrach Bielany z przyległościami w tymże Powiecie leżących, zahypotekowanych. — Warszawa dnia 13. Sierpnia 1823. r.
(podpisano) Jan Wincenty Ostrowski, R. W. M.

Na żądanie Ludwiki z Orłowskich żamejnéy Duparq, po niegdy Izydorze Orłowskim pozostałéy córki, ogłasza się niniejszym wiadomość o otwarciu spadku po tymże Izydorze Orłowskim, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 20. Mca Sierpnia roku 1824. o godzinie 10tęy z rana w kancelaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, przed podpisanym Regentem, dla wszystkich prawa iakiegokolwiek rodzaju do pozostałości msiących, końcem zgłoszenia się, a to w myśl Art: 127. i 128. prawa o hypotekach z dnia 14. Kwietnia 1818. roku. — w Warszawie dnia 11. Sierpnia 1823. roku.
Regent Kancel: Ziemiąż: Woiew: Mazow: (podpisano) Alexander Engelke.

T A B E L L A

Ceny Produktów i innych wiktuałów na Targach Warszawskich i Pragskich w Miesiącu Styczniu 1824. roku sprzedawanych.

Z B O Ź E.	K A S Z Y.
Zyta korzec od zł: 7. gr: do zł: 8 gr. 22½	Jaglanéy korzec od zł: 24 gr: do zł: 29 gr: —
Pszeniczy korzec — 10. — — — 15 —	Gryczanéy dro: — 28 — — — 44 — —
Grochu polnego — 8. — — — 12 —	Zwyczajnéy — 15 — — — 20 — —
Fasoli korzec — 22. — — — 26 —	Jęczm: perłowéy — 28 — — — 44 — —
Jęczmienia — 6. — — — 8 —	ditto zwyczajney — 8 — — — 13 — —
Owsa — 4. — — — 6 —	Owsianey — 32 — — — 42 — 20
M I E S I W O.	
P R O D U K T.	
Siana cet: — od zł: 3. gr. do zł: 4 gr: —	Wół dobry od Czer: zł: 8 do cz: zł: 14 —
Słomy cent: od zł: 1 gr: 24 do zł: 2 gr: 15	ditto średni — — 7 — — — 10 —
Drzewa mięk: sążeń od zł. 12 do zł: 15 gr: —	ditto lichy — — 5 — — — 7 —
L E G U M I N A.	
Mąki Pszen: ord: kor: od zł: 15 g: 15 do zł: 22 g: —	Ciele od zł: 7 — do zł: 15 —
Zytney Pylowéy — — 9 — 15 — — 13 —	Baran — — 5 — — — 8 —
Kartofli kor: — — 4 — — — 5 —	Wieprz — — 30 — — do 90 —
O K R A S A.	
	Masła funt od gr: 24 do — — gr: 28
	Słoniny funt — — — — — — — 14

Ostrzeżenie: Ponieważ pobyt Antoniego Sułowskiego wykryty już został, a zatem śledztwo w Dodatku pierwszym niniejszego Dziennika zarządzone, potrzebne już nie jest.